
 
DECRETO NÚMERO 103 DE 2016 

(01 DE MARZO) 
     
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996, 
 

 
DECRETA: 

 
 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a DEISSY MAYERLY DUEÑAS 

GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.494.575 de Bogotá en el cargo de Profesional 
Especializado Grado 33. 

 
 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., al primer (1er) día del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 104 DE 2016 

(1 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia de VICTORIA IRENE LEURO 

BELTRÁN identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.020.714.622 de Bogotá, al cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO, a partir del 1º de marzo de 2016. 

 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., al primer (1º) día del mes de marzo de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



DECRETO NÚMERO 105 DE 2016 
(1 DE MARZO) 

    
El Magistrado de la sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia de JULIÁN ÁLVAREZ RUÍZ, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 80.766.015 de 
Bogotá, al cargo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
GRADO, a partir del 1º de marzo de 2016. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  

 
 
Dado en Bogotá, D.C., al primer (1er) día del mes de marzo de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
RAMIRO DE JESÚS PAZOS GUERRERO 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 105-A DE 2016 

(1 DE MARZO) 
    

La Magistrada de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia de JULIÁN ANDRÉS PIMIENTO 

ECHEVERRY, identificado con cédula de ciudadanía No. 
80.085.012 de Bogotá, al cargo de MAGISTRADO 
AUXILIAR, a partir del 1º de marzo de 2016. 

 

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., al primer (1er) día del mes de marzo de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARTA NUBIA VELÁSQUEZ RICO 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 106 DE 2016 

(03 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PSAA15-10402 de 29 de octubre de 2015, expedido 
por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a EDNA ROCÍO PARRA 

GRANADOS, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.110.490.517 de Ibagué,  en el cargo de AUXILIAR 
JUDICIAL GRADO I.  

 

 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los tres (3) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
HUGO FERNANDO BASTIDAS BÁRCENAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 107 DE 2016 

(7 DE MARZO) 
     
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-2 y 132-1 de 

la Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PSAA15-10402 de 29 de octubre de 2015 
 

 
 

DECRETA: 
 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a LUIS ALEJANDRO PULIDO 

PÁEZ, identificado con cédula de ciudadanía número 
1.049.607.282 de Tunja, en el cargo de SUSTANCIADOR 

NOMINADO.  
 

Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los siete (7) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 

(2016).  
 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE  
Magistrado 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 108 DE 2016 

(7 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia de LUIS ALEJANDRO PULIDO 

PÁEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.049.607.282 de Tunja, al cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, a partir del 7 de marzo de 2016. 

 

Artículo Segundo:     ACEPTAR la renuncia de YEISON HERNANDO SÁNCHEZ 
BUSTAMANTE, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.053.778.372 de Murillo-Tolima, al cargo de 
ESCRIBIENTE NOMINADO, a partir del 7 de marzo de 
2016. 

 
Artículo Tercero:  NOMBRAR en propiedad a YEISON HERNANDO 

SÁNCHEZ BUSTAMANTE, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 1.053.778.372 de Murillo-Tolima, en el 

cargo de SUSTANCIADOR NOMINADO, en reemplazo de 
LUIS ALEJANDRO PULIDO PÁEZ a quien se le aceptó la 
renuncia.  

 
Artículo Cuarto: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los siete (7) días del mes de marzo de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ  
Magistrado 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 109 DE 2016 

(08 DE MARZO) 
     

    
La Magistrada de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 

facultades legales, en ejercicio de sus facultades legales, en especial las 
conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la Ley 270 de 1996,   

 
 

DECRETA: 
 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a MARTA LUZ RAMIREZ SAKER, 

identificada con cedula de ciudadanía Nº 45.756.971 de 
Cartagena, al cargo de SUSTANCIADOR NOMINADO, a 

partir del 14 marzo de 2016.  
 

 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los ocho (8) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  

 
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

CARMEN TERESA ORTIZ DE RODRÍGUEZ 

Magistrada  
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 110 DE 2016 

(8 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 
 

DECRETA: 
 

 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia de ANGELA MARIA VAN-

STRAHLEN ARMENTA, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.020.720.869 de Bogotá, al cargo de 
SUSTANCIADOR NOMINADO, a partir del 8 de marzo de 

2016. 
 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los ocho (08) días del mes de marzo de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 111 DE 2016 

(08 DE MARZO) 
  

   
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-1 y 132-1  de la 
Ley 270 de 1996, y los Acuerdo PSAA15-10402 de 29 de octubre de 2015, expedido 
por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a ANGELA MARIA VAN-

STRAHLEN ARMENTA, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.020.720.869 de Bogotá, en el cargo de 
OFICIAL MAYOR.   

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los ocho (08) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
HERNÁN ANDRADE RINCÓN 

Magistrado 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 112 DE 2016 

(9 DE MARZO) 
     
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de 

la Ley 270 de 1996 
 

 
DECRETA: 

 
 

Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a SANTIAGO ZULETA RÍOS, 
identificado con cédula de ciudadanía número 80.198.912 

de Bogotá, en el cargo de AUXILIAR JUDICIAL GRADO I, 
en reemplazo de ANA MARÍA BUSTILLO GONZÁLEZ a 

quien se le aceptó la renuncia.  
 

Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los nueve (9) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 

(2016).  
 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE  
Magistrado 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 113 DE 2016 

(09 DE MARZO) 
  

   
El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y132-1 de la 
Ley 270 de 1996  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a  AMELIA NOVA CASTRO, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 51.664.213 de 
Bogotá, en el cargo de SUSTANCIADOR NOMINADO, en 
reemplazo de ANGELA MARÍA VAN-STRAHLEN 
ARMENTA a quien se le aceptó la renuncia.   

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los nueve (9) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 114 DE 2016 

(10 DE MARZO) 
  

   
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1  de la 
Ley 270 de 1996, ,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a LUZ MERY MARTÍNEZ 
RODRÍGUEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
24.157.048 de Tenza, en el cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO en reemplazo de XIOMARA ALEXANDRA 
AVILA BERMUDEZ a quien se le aceptó la renuncia.   

 
 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diez (10) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

RAMIRO  DE JESÚS PAZOS GUERRERO 

Magistrado 
 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 115 DE 2016 

(10 DE MARZO) 
     
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4,132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, 
 

 
DECRETA: 

 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia de CARLOS ALBERTO URIBE 

SANDOVAL, identificado con cedula de ciudadanía No. 
1.100.952.853 de San Gil, al cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO, a partir del 10 de marzo de 2016. 

 
Artículo Segundo:  NOMBRAR en propiedad a MARTHA LILIANA BARRIOS 

CHÁVEZ, identificada con cedula de ciudadanía No 
1.102.866.259 de Sincelejo, en el cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO, en reemplazo de CARLOS ALBERTO URIBE 
SANDOVAL a quien se le aceptó la renuncia. 

 
 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diez (10) día del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 116 DE 2016 

(10 DE MARZO) 
  

   
El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y132-1 de la 
Ley 270 de 1996  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a  CARLOS ALBERTO URIBE 

SANDOVAL, identificado con cedula de ciudadanía No. 
1.100.952.853 de San Gil, en el cargo de AUXILIAR 
JUDICIAL GRADO I, en reemplazo de DIANA CAROLINA 
GUTIERREZ CASTRILLÓN a quien se le aceptó la 

renuncia.   
 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diez (10) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 117 DE 2016 

(10 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:   NOMBRAR en propiedad a CAROLINA HOYOS 
CALDERÓN, identificada con cédula de ciudadanía No. 
30.238.298 de Manizales, en el cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO, en reemplazo de DIANA CAROLINA 
SÁNCHEZ GUTIERREZ, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diez (10) días del mes de marzo de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ  
Magistrado 

 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 118 DE 2016 

(14 DE MARZO) 
     
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de 

la Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PSAA15-10402 de 29 de octubre de 2015, 
expedido por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura 

 
 

 
DECRETA: 

 
 

Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a LUZ ANGELA PINTO 
SARMIENTO, identificada con cédula de ciudadanía 

número 1.026.275.412 de Bogotá, en el cargo de OFICIAL 
MAYOR.  

 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016).  

 
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE  

Magistrado 
 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 119 DE 2016 

(14 DE MARZO) 
    

La Magistrada de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 

 

Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a CARLOS ENRIQUE PINZÓN 
MUÑOZ, identificado con cédula de ciudadanía número 

12.997.527 de Pasto, en el cargo de MAGISTRADO 
AUXILIAR en reemplazo de JULIÁN ANDRÉS PIMIENTO 

ECHEVERRY a quien se le aceptó la renuncia.  
 

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los catorce (14) día del mes de marzo de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARTA NUBIA VELÁSQUEZ RICO 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 120 DE 2016 

(14 DE MARZO) 
 
El Presidente del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por los artículos 131-2 y 132-1 de la Ley 270 de 1996,  
 

 
ACUERDA 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a Lina Yalile Giraldo Sánchez, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 53.009.469 de 
Bogotá en el cargo de Secretaria de Alta Corporación 
Nominado. 

 
 
Artículo Segundo:    Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 

  
 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los catorce (14) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 120-A DE 2016 

(15 DE MARZO) 

     

    

La Magistrada de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 

de la Ley 270 de 1996,  

 

 

DECRETA: 
 

 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a GLORIA INÉS MEZA identificada 

con cedula de ciudadanía No. 49.764.310 de Valledupar, al 

cargo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO GRADO 33, a 

partir del 15 de marzo de 2016. 
 

Artículo Segundo:  NOMBRAR en propiedad a GLORIA INÉS MEZA 

identificada con cedula de ciudadanía No. 49.764.310 de 

Valledupar, en el cargo de PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO GRADO 33 en reemplazo de 
CONSUELO MARTÍNEZ MARTÍNEZ a quien se le aceptó la 

renuncia.  

 

Artículo Tercero: NOMBRAR en propiedad a MARGARITA ROSA ROMERO 

GUTIÉRREZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.065.607.804 de Valledupar, en el cargo de AUXILIAR 
JUDICIAL GRADO I en reemplazo de EDGARDO JOSE 

FRAGOZO JIMÉNEZ a quien se le aceptó la renuncia.  

 

Artículo Cuarto:  Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los quince (15) día del mes de marzo de dos mil dieciséis 

(2016). 

 

 

COMUNÍQUESE. 

ORIGINAL FIRMADO 
OLGA MELIDA VALLE DE DE LA HOZ 

Magistrada 

 
 

 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 121 DE 2016 

(16 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PSAA15-10402 de 29 de octubre de 2015 
expedido por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia de DEGLY CHACUE EMBUS, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 83.246.368 de 
Iquira, al cargo de SUSTANCIADOR NOMINADO, a partir 
del 16 de marzo de 2016. 

 

Artículo Segundo:  NOMBRAR en propiedad a DEGLY CHACUE EMBUS, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 83.246.368 de 
Iquira en el cargo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
GRADO 33. 

 
Artículo Tercero:  NOMBRAR en propiedad a PEDRO ANDRÉS ÁVILA 

TORRES, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.121.863.799 de Villavicencio en el cargo de 
SUSTANCIADOR NOMINADO, en reemplazo de DEGLY 
CHACUE EMBUS. 

 
Artículo Cuarto:  NOMBRAR en propiedad a GINA PAOLA MUÑOZ ROSADA, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 59.312.378 de 
Pasto en el cargo de OFICIAL MAYOR. 

 
Artículo Quinto: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciséis (16) días del mes de marzo de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

HUGO FERNANDO BASTIDAS BÁRCENAS 
Magistrado 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 122 DE 2016 

(17 DE MARZO) 

     

    

La Presidenta de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades 
legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4,132-1 y 149-1 de la Ley 270 de 

1996, 

 

 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a MARCO FIDEL ROJAS GUARNIZO 

identificado con cédula de ciudadanía No. 93.082.875 del Guamo-

Tolima, al cargo de SECRETARIO, a partir del 1º de abril de 2016. 

 

Artículo Segundo:  ACEPTAR la renuncia a EFRAÍN ALBERTO CORTÉS GORDO 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.190.813 de Bogotá, al 

cargo de OFICIAL MAYOR, a partir del 1º de abril de 2016. 

 

Artículo Tercero:  ACEPTAR la renuncia a JOSÉ MANUEL VIDAL VEGA identificado 

con cédula de ciudadanía No. 1.026.250.422 de Bogotá, al cargo de 
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 3, a partir del 1º de abril de 2016. 

 

Artículo Cuarto:  NOMBRAR en provisionalidad a ETHELS SARIAH MARIÑO 

MESA identificada con cédula de ciudadanía No.63.488.820 de 

Bucaramanga, en el cargo de SECRETARIA, en reemplazo de 

MARCO FIDEL ROJAS GUARNIZO a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 

Artículo Quinto:  NOMBRAR en provisionalidad a MARCO FIDEL ROJAS 

GUARNIZO identificado con cédula de ciudadanía No. 93.082.875 

del Guamo-Tolima, en el cargo de en el cargo de OFICIAL MAYOR, 
en reemplazo de EFRAÍN ALBERTO CORTÉS GORDO a quien se 

le aceptó la renuncia. 

 

Artículo Sexto:  NOMBRAR en provisionalidad a EFRAÍN ALBERTO CORTÉS 

GORDO identificado con cédula de ciudadanía No. 80.190.813 de 

Bogotá, en el cargo de AUXILIAR JUDICIAL GRADO 3, en 
reemplazo de JOSÉ MANUEL VIDAL VEGA a quien se le aceptó la 

renuncia. 

 

Artículo Séptimo:  NOMBRAR en provisionalidad a JOSÉ MANUEL VIDAL VEGA 

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.026.250.422 de 
Bogotá, en el cargo de ESCRIBIENTE NOMINADO, en reemplazo 

de ANDRES RIOS CARDONA a quien se le aceptó la renuncia. 

 

Artículo Octavo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los diecisiete (17) días del mes de marzo de dos mil dieciséis (2016).  

 

 

 
COMUNÍQUESE. 

ORIGINAL FIRMADO 
LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 

Presidenta 

 
 

 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 

 



 

DECRETO NÚMERO 123 DE 2016 

(18 DE MARZO) 
     

    
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 

facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de 
la Ley 270 de 1996  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a CAMILO ROJAS RUEDA, 

identificado con cédula de ciudadanía número 
1.020.784.849 de Bogotá, en el cargo de ESCRIBIENTE 

NOMINADO en reemplazo de NUBIA STELLA FAJARDO 
a quien se le aceptó la renuncia.  

 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los dieciocho (18) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016).  

 
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE  

Magistrado 
 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
DECRETO NÚMERO 124 DE 2016 

(18 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia de JUAN ALEJANDRO ORDOÑEZ 
RODRÍGUEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.088.277.557 de Pereira, al cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO, a partir del 18 de marzo  de 2016. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  

 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciocho (18) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016). 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 125 DE 2016 

(18 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia de JUAN SEBASTIÁN RODRÍGUEZ 
GUERRERO, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.026.254.346 de Bogotá, al cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, a partir del 18 de marzo  de 
2016. 

 

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciocho (18) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016). 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 125 DE 2016 

(18 DE MARZO) 
    

El Presidente de la Sección Tercera, en ejercicio de sus facultades legales, en 

especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996,  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios durante el 1º de abril de 
2016,a CARLOS FELIPE INFANTE VILLAMIL, identificado 

con cédula de ciudadanía No. 80.723.371 de Bogotá, 
OFICIAL MAYOR, para participar en la Sala de la 

Subsección C, que se llevará a cabo en la ciudad de 
Valledupar. 

 
Artículo Segundo:   La comisión concedida autoriza el pago de viáticos  y gastos 

de  viaje.  
 

Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciocho (18) días del mes de marzo de dos mil 

dieciséis (2016).  
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

RAMIRO  DE JESÚS PAZOS GUERRERO 
Presidente 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 126 DE 2016 
(18 DE MARZO) 

    
El Vicepresidente del Consejo, en ejercicio de sus facultades legales, en especial 

las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996 y 7 del Acuerdo 
No. 58 de 1999,  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 31 de marzo y el 

1º de abril 2016, a Maritza Rojas Lagos, identificada con 
cédula de ciudadanía No. 52.109.394 de Bogotá, 

profesional universitario grado 21-prensa, para cubrir el 
evento de “Cultura de Legalidad y Seguridad Jurídica en 

las Regiones”, que se realizará en la ciudad Valledupar. 
 

Artículo Segundo:   La comisión concedida autoriza el pago de viáticos  y gastos 
de  viaje.  

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los dieciocho (18) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016).  

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 
Vicepresidente 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 127 DE 2016 
(28 DE MARZO) 

     
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de 

la Ley 270 de 1996  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a EDDY PATRICIA PARRA 
SALCEDO, identificada con cédula de ciudadanía número 

52.382.073 de Bogotá, en el cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, en reemplazo de JUAN 

SEBASTIÁN RODRÍGUEZ GUERRERO a quien se le 
aceptó la renuncia.  

 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los veintiocho (28) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016).  

 
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE  

Magistrado 
 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 128 DE 2016 

(28 DE MARZO) 

    

La Magistrada de la Sección Tercera, en ejercicio de sus facultades legales, en especial las 

conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996,  
 

DECRETA: 

 

Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 31 de marzo y el 1º de 

abril 2016, a JAVIER ALFONSO ARGOTE ROYERO identificado con 
cédula de ciudadanía No. 19.360.007 de  Bogotá, MARÍA LUZ 

ÁLVAREZ ARAUJO identificada con cedula de ciudadanía no. 

49.737.197 de Valledupar, LUIS JOSE DANGON MAYA identificado 

con cédula de ciudadanía No. 77.194.667 de Valledupar, MARCELA 

ZULUAGA VELEZ identificada con cedula de ciudadanía No. 

42.827.039  de Sabaneta, Magistrados Auxiliares, CARMEN DALIS 
ARGOTE SOLANO identificada con cedula de ciudadanía No. 

26.994.498 de Fonseca, GLORIA INÉS MEZA identificada con cedula 

de ciudadanía No. 49.764.310 de Valledupar, JESÚS ADOLFO 

VARÓN GUTIERREZ identificado con cédula de ciudadanía No. 

80.770.417 de Bogotá, Profesionales Especializados Grado 
33,NICOLAS ENRIQUE MARTINEZ BENAVIDES identificado con 

cédula de ciudadanía No. 1.020.741.788 de Bogotá, MARÍA ALICIA 

LÓPEZ IGLESIAS identificada con cedula de ciudadanía No. 

1.020.722.717 de Bogotá, CECILIA INÉS CASTRO MURGAS 

identificada con cedula de ciudadanía No. 49.720.544 de Valledupar 

Sustanciadores Nominados, EVARISTO RAÚL GUTIÉRREZ 
ARMENTA identificado con cedula de ciudadanía No. 1.018.442.569 

de Bogotá, EDUARDO LUIS SARMIENTO ARZUAGA, identificado con 

cedula de ciudadanía No. 7.572.957 de Valledupar, CAMILO 

ANDRÉS CASTELLANOS DAZA identificado con cedula de 

ciudadanía No. 1.065.609.602 de Valledupar, Oficiales Mayores y 
YAMID JAFET RODRÍGUEZ acosta identificado con cedula de 

ciudadanía No. 77.094.554 de Valledupar, ARMANDO ALFONSO 

CASTRO MOLINA identificado con cedula de ciudadanía No. 

1.065.564.106 de Valledupar, Escribientes Nominados, para asistir 

el evento de  “CULTURA DE LEGALIDAD EN LAS REGIONES”, que 

se realizara en la ciudad de Valledupar. 
 

Artículo Segundo:  CONCEDER comisión de servicios entre el 30 de marzo y el 4 de 

abril 2016, a CARLOS YUNIOR URREGO CLAVIJO, identificado con 

cédula de ciudadanía No. 80.417.022 de Usaquén, quien ocupa el 

cargo de CONDUCTOR GRADO VI, para trasladarme a la ciudad de 
Valledupar donde se llevará a  cabo  el evento de “CULTURA DE 

LEGALIDAD EN LAS REGIONES”. 

 

Artículo Tercero:          Las comisiones  concedidas  no causa erogación.  

 

Artículo Cuarto:           Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

 

Dado en Bogotá, D.C., a los veintiocho (28) días del mes de marzo de dos mil dieciséis (2016).  

 

COMUNÍQUES 
 

 

ORIGINAL FIRMADO 
OLGA MELIDA VALLE DE DE LA HOZ 

Magistrada 
 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

DECRETO NÚMERO 129 DE 2016 

(29 DE MARZO) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos en especial las 
conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a ANATILDE CÓRDOBA MENA, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.291.100 de 
Bogotá, en el cargo de ESCRIBIENTE NOMINADO, en 
reemplazo de VICTORIA IRENE LEURO BELTRÁN,  a quien 
se le aceptó la renuncia. 

 

Artículo Segundo:     Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis  (2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 130 DE 2016 

(29 DE MARZO) 
    

 
El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales en, especial las conferidas por el artículo 142 de la Ley 270 de 
1996, y de conformidad con lo decidido 

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER licencia no remunerada por el término de un  

(1) día,  durante el 29 de marzo de 2016, a LUIS FERNANDO 
VILLOTA MEDINA, identificado con cédula de ciudadanía 
No. 87.215.469 de Ipiales, quien ocupa el cargo de 
MAGISTRADO AUXILIAR. 

 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARLOS ENRIQUE MORENO RUBIO 

Magistrado 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 131 DE  2016 

(30 DE MARZO) 
     
    
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
  
 

DECRETA: 

 
 
Artículo Primero: ACEPTAR la renuncia de GONZALO ANDRÉS PÉREZ 

MEDINA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
80.089.822 de Bogotá, al cargo de MAGISTRADO AUXILIAR, 
a partir del 1º de abril de 2016.  

 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
   
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
  
COMUNÍQUESE. 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE 

Magistrado 
 

   
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General  



 
DECRETO NÚMERO 132 DE 2016 

(30 DE MARZO) 
    

La Presidenta de la Sección Quinta del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-1 y 132-3 de la 
Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:   NOMBRAR en ENCARGO a LAURA VICTORIA DEL PILAR 

STERLING STERLING, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.010.192.934 de Bogotá, en el cargo de 
SECRETARIA DE SECCIÓN, mientras toma posesión 
ETHELS SARIAH MARIÑO MESA, quien fue nombrada 
mediante Decreto No. 122 de 17 de marzo de 2016. 

 
Artículo Segundo:       Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 
Presidenta 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 
DECRETO NÚMERO 132-A DE 2016 

(30 DE MARZO) 
 
El presidente del Consejo de Estado en ejercicio de las facultades constitucionales 
y legales conferidas por los artículos 209 y 211 de la Constitución Política, 9º de 
la Ley 489 de 1998 y especialmente, en virtud de lo establecido en los artículos 
164 y 165 del Decreto 960 de 1970, 3º -inciso 2 de la Ley 588 de 2000, 10º del 
Decreto 3454 de 2006 y 1º- inciso 3 del Acuerdo 11 de 2011 del Consejo Superior 
de la Carrera Notarial,  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la función administrativa se fundamenta en los principios previstos en el 
artículo 209 constitucional y su finalidad es la de cumplir con los cometidos 
estatales, los cuales están al servicio de los intereses generales.  
 

Que en atención a lo establecido en la norma citada, la Constitución consagra la 
figura de la delegación funcional de las autoridades administrativas.  
 
Que la Ley 960 de 1970 en sus artículos 164 y 165, determinan la conformación 
del Consejo Superior de la Carrera Notarial del cual hace parte el presidente del 
Consejo de Estado.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 3º de la Ley 588 de 
2000, la cual reglamenta la carrera notarial:  
 
“El organismo competente señalado por la ley, convocará y administrará los 
concursos, así como la carrera notaria”.  
 
Que en relación con las actividades que desarrolla el Consejo Superior  respecto 
de los concursos de la carrera notarial, se encuentra la de realizar las entrevistas 
de los aspirantes a notarios del país, según lo establecido en el artículo 10 del 
Decreto 3454 de 2006.  
 
Que expresamente el inciso tercero del artículo 1º del Acuerdo 11 de 2011 
proferido por el Consejo Superior de la Carrera Notarial, por medio del cual se 
modifica el reglamento interno y los rituales de funcionamiento del mismo órgano 
(Acuerdo No. 02 de 2006), establece:  
 
(…)  
 
“Cuando alguno de tales miembros no pueda asistir a las sesiones del Consejo o 
participar en actividades relacionadas con su calidad de integrante del 

mismo, podrá delegar su participación en dicho cuerpo colegiado así como su 
derecho a votar en el mismo, cuando sea el caso”. 
 
Que el señor presidente, en razón de sus funciones como representante y 

miembro de la Corporación, ha considerado la necesidad de delegar en 
magistrados titulares y auxiliares de la Corporación la facultad establecida en el 
artículo 10 del Decreto 3454 de 2006, de conducir las entrevistas que se 
realizarán a los aspirantes a notarios del país. 
 
Que en mérito de lo expuesto, el presidente del Consejo de Estado, 
 

DECRETA: 
 
Primero: Delegar en los siguientes magistrados titulares y magistrados auxiliares 
del Consejo de Estado, la facultad de conducir las entrevistas a realizarse a los 
aspirantes a notarios del país, según el cronograma previstos por el Consejo  
 



 
Superior de la Carrera Notarial: German Bula Escobar identificado con cédula de 
ciudadanía No. 19.233.342, Carlos Alberto Zambrano Barrera identificado con 
cédula de ciudadanía No. 19.258.102, Ramiro De Jesús Pazos Guerrero 
identificado con cédula de ciudadanía No. 12.969.591, Guillermo Vargas Ayala 
identificado con cédula de ciudadanía No. 19.123.491, Álvaro Namén Vargas 
identificado con cédula de ciudadanía No. 79.455.663, Martha Teresa Briceño de 
Valencia identificada con cédula de ciudadanía No. 41.543.286, Edgar González 
López identificado con cédula de ciudadanía No. 19.230.328, Tatiana Sarmiento 
Nicholls identificada con cédula de ciudadanía No. 39.686.803, Oscar Eduardo 
Vargas Rozo identificado con cédula de ciudadanía No. 80.429.031, Alexander 
Sánchez Pérez identificado con cédula de ciudadanía No. 79.987.709, German 
Eduardo Nieto Olivar identificado con cédula de ciudadanía No.80.421.049, Ana 
Patricia Franco Luque identificada con cédula de ciudadanía No. 41.671.176, 
Lida Yannette Manrique Alonso identificada con cédula de ciudadanía                
No. 51.980.821, Omar Joaquín Barreto Suárez identificado con cédula de 
ciudadanía No.79.542.619, Juan Manuel Laverde identificado con cédula de 

ciudadanía No.79.599.112, Juan Camilo Morales Trujillo, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 7.713.719, Héctor Jesús Santaella Quintero 
identificado con cédula de ciudadanía No. 79.945.838, Daniel Montero Betancur 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.058.159, Luz Aurelia Puyo Vasco 
identificada con  cédula de ciudadanía No. 32.335.337, Luis Alejandro Montero 
Betancur identificado con cédula de ciudadanía No. 80.058.159, Camilo Andrés 
Rodriguez Young identificado con cédula de ciudadanía No. 80.231.483, Jenny 
Galindo Huertas identificada con la cédula de ciudadanía No. 40.044.941, Martha 
Yaneth González Rodríguez identificada con cédula de ciudadanía No. 
51.690.820, Angélica María Hernández Gutiérrez identificada con cédula de 
ciudadanía No. 52.270.443, Gloria Johanna Cuervo Hernández identificada con 
cédula de ciudadanía No. 52.254.888, Jorge Arturo Mendoza Pedraza identificado 
con cédula de ciudadanía No.79.245.092. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 



 

DECRETO NÚMERO 133 DE 2016 
(31 DE MARZO) 

    
La Magistrada de la Sección Quinta del Consejo de Estado en ejercicio de 

sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-1 y 
149-1 de la Ley 270 de 1996,  

DECRETA: 

 
 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a MAURICIO ALBERTO 

ROBAYO LEÓN, identificado con cédula de ciudadanía 
Nº 1.018.408.415 de Bogotá, al  cargo de OFICIAL 

MAYOR, a partir del 31 de marzo de 2016. 
 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  

comunicación. 
 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los doce (31) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016).  

 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

ROCÍO ARAÚJO OÑATE 
Magistrada 

 

 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 


